
 

 

平成26年度税制改正セミナー 
 

共催 ： 税 理 士 法 人 ト ー マ ツ                                                                 

有 限 責 任 監 査 法 人 ト ー マ ツ 

証券会員制法人 札幌証券取引所 
 

平成 26年度の税制改正大綱が平成 25 年 12月 12 日に決定されましたが、今回の大綱は 10 月 1日に決定さ

れた「民間投資活性化のための税制改正大綱」に内容を追加したものとなっています。 

今回の税制改正では、民間投資と消費の拡大のための措置として、生産性向上設備投資促進税制、ベンチャー

投資促進税制および事業再編促進税制が創設されるとともに、研究開発税制や所得拡大促進税制が拡充されて

います。 

また、交際費課税の見直し、復興特別法人税廃止の 1 年前倒しや地方法人税（国税）の創設、法人住民税法人

割・法人事業税・地方法人特別税の税率改正等、多くの法人に関係のある改正が盛り込まれています。 

今回のセミナーでは、例年どおり法人税を中心に、税制改正大綱で明らかにされた内容に加え、改正法律案を可

能な限り織り込み分かりやすくご説明したいと考えておりますので、ご多用中とは存じますが万障お繰り合わせの

上、ご参加いただけますようご案内申し上げます。 

 

《テーマおよび講師》 ※内容と講師は変更する可能性がございます。 

テーマ 講 師 

平成 26年度税制改正大綱のポイント解説 

―法人税の主な改正点を中心として― 

税理士法人トーマツ 札幌事務所 

パートナー  税理士  小 嶋 誠 也 

 

《日時》 

平成 26年 3月 11日（火） 13：30～16：30 

 

《受講料および定員》 

無料 ： 100名  （定員となり次第、締め切りとさせていただきます。ご了承ください。） 

 

《会場》 

証券会員制法人 札幌証券取引所 2階会議室（札幌市中央区南 1条西 5丁目 14-1） 

http://www.sse.or.jp/about/map.html  

 

  

http://www.sse.or.jp/about/map.html


 

 

《申し込み方法》 

Webサイト（ http://www.tohmatsu.com/semi101 ）より受付いたします。  

※本セミナー申込に際しては、株式会社シャノンのサービスを利用しています。 

ご回答いただく内容は、SSL暗号化通信により内容の保護を図っております。 

※お申込みは 1名様ずつのご登録が必要となります。 

※過去に当グループ各社のセミナーにお申し込みいただいた方、または現在トーマツのメールマガジンをご

購読いただいている方は、ご登録済みの ID・パスワードで簡単にお申し込みいただけます。 

 

《その他注意事項》 

会場の都合上、原則 1社 2名様までとさせていただきます。 

お車でお越しの場合、駐車場は各自でご準備ください。 

同業種の方のお申し込みはお断りさせていただきます。 

 

《問い合わせ先》 

税理士法人トーマツ 札幌事務所 セミナー事務局 高橋／岡﨑 

〒060 - 0005 札幌市中央区北 5条西 6丁目 2-2 札幌センタービル 24F 

TEL：011-271-2075 ／ FAX：011-271-2375 

※ Webよりお申し込みができない方は、セミナー事務局までご連絡ください。 

 

《その他参考事項》 

本セミナーは、全国にて開催致します。 

他の地区での受講を希望される方は、下記のトーマツグループウェブサイトのセミナーページをご覧ください。 

http://www.tohmatsu.com/seminar/list/tax 

 

 

 

トーマツグループは日本におけるデロイト トウシュ トーマツ リミテッド（英国の法令に基づく保証有限責任会社）のメンバーファームおよびそれらの
関係会社（有限責任監査法人トーマツ、デロイト トーマツ コンサルティング株式会社、デロイト トーマツ ファイナンシャルアドバイザリー株式会社お
よび税理士法人トーマツを含む）の総称です。トーマツグループは日本で最大級のビジネスプロフェッショナルグループのひとつであり、各社がそれぞ

れの適用法令に従い、監査、税務、コンサルティング、ファイナンシャルアドバイザリー等を提供しています。また、国内約 40 都市に約 7,100 名の専
門家（公認会計士、税理士、コンサルタントなど）を擁し、多国籍企業や主要な日本企業をクライアントとしています。詳細はトーマツグループ Web サ
イト（www.tohmatsu.com）をご覧ください。 
 
Deloitte（デロイト）とは、デロイト トウシュ トーマツ リミテッド(英国の法令に基づく保証有限責任会社)およびそのネットワーク組織を構成するメンバ
ーファームのひとつあるいは複数を指します。デロイト トウシュ トーマツ リミテッドおよび各メンバーファームはそれぞれ法的に独立した別個の組織
体です。その法的な構成についての詳細は www.tohmatsu.com/deloitte/をご覧ください。 
 
Ⓒ 2014. For information, contact Deloitte Tohmatsu Tax Co., Deloitte Touche Tohmatsu LLC. 

Member of 
Deloitte Touche Tohmatsu Limited

http://www.tohmatsu.com/semi101
http://www.tohmatsu.com/seminar/list/tax

